

Č. j.: MPSV-2020/218786

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci dotací pro Rybička Teplice, z.s.,

Dotaz ze dne 6. 11. 2020

Odpověď

Vážená paní magistro,

Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 6. 11. 2020 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o poskytnutí informací týkajících spolku Rybička Teplice, z.s., se sídlem Luční 249, Chabařovice, konkrétně žádáte o sdělení zda:

- 1) *V letech 2019–2020 k žádostem o podporu (ať už jim bylo vyhověno či nikoli) předložil plnou moc pro Mgr. Petru Hessovou či jinou třetí osobu k zastoupení výše uvedeného spolku při podávání žádostí či, zda bylo jiným způsobem na Mgr. Petru Hessovou, či jinou třetí osobu delegováno právo podání žádostí. V případě kladné odpovědi si dovoluji požádat o sdělení, kdy, jakým způsobem a o zaslání příslušných listin.*
- 2) *V době od 26. 6. 2020 dosud výše označený spolek podal žádosti o podporu, v případě, že ano, v jaké výši a na jaký účel byly finanční prostředky žádány.*

U projektů podaných výše uvedeným spolkem je jako statutární zástupce uvedena paní Mgr. Petra Hessová, dle veřejně dostupných údajů ze spolkového rejstříku (justice.cz) může předseda spolku jednat za spolek samostatně, tj. k podpisu žádosti o podporu plná moc není ze strany řídicího orgánu vyžadována. Jméno statutární zástupkyně je uvedeno v tiskových verzích žádosti na dotinfo. Pouze projekt CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016383 zveřejněn ještě není, protože zde ještě nebyl podepsán právní akt (viz rozhodnutí MPSV o částečném odmítnutí Vaší žádosti ze dne 2. 11. 2020, č.j. MPSV-2020/214972-331/2 doručené do Vaší DS dne 6. 11. 2020).

Projekt CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_077/0008019 podepisovala na základě plné moci jiná osoba. Akt podpisu proběhl v roce 2017, tj. mimo Vámi uvedené období, které požadujete. Další úkony (zprávy o realizaci, žádosti o změnu) na tomto projektu spadající do let 2019-2020 a podepisovala je paní Hessová sama na základě své funkce statutární zástupkyně příjemce, tj. bez plné moci.

Projekt CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0014034 Rybička Teplice – pokračování (žadatelem je Rybička Teplice, z.s.), zde byla předložena plná moc pro pana Miloslava Helebranta viz příloha. Na základě této plné moci pan Helebrant elektronicky podepsal projektovou žádost podanou 28. 5. 2019. Dle monitorovacího systému je plná moc platná od 22. 5. 2019 do 22. 5. 2099. V této části ve věci poskytnutí osobních údajů bude vydáno samostatné rozhodnutí.

K druhé otázce Vám sdělujeme, že ve Vámi uvedeném termínu byl podán projekt č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016981 - Dětská skupina CIPÍSEK II., informace k němu nelze zatím zveřejnit ani nalézt na portálu dotinfo, na který jste byla odkázána v odpovědi na Vaši minulou žádost (ze dne 2. 11. 2020). Projekt je v procesu hodnocení a kontroly způsobilosti výdajů ze strany OPZ, nelze přesně říci přesnou částku Celkových způsobilých výdajů projektu, tyto budou zřejmé až po kontrole ŘO OPZ a v té chvíli také budou k dispozici na portále dotinfo. V této věci bude vydáno samostatné rozhodnutí.

S pozdravem